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股東  台啟 
 

 

尚茂電子材料股份有限公司九十四年股東常會議事錄 

 

時間：民國九十四年六月二十四日下午三時整 

地點：桃園縣大園鄉圳頭村十一鄰古亭 37 之一號地下一樓(本公司會議室) 

出席：出席股東及股東代理人所代表股數合計47,905,312股，佔本公司已
發行股數62,400,000股之76.77%。 

列席：勤業眾信會計師事務所張日炎會計師 

 
主席：高董事長育仁                    記錄：郭孝萍 

 

宣佈開會(到會股東代表股份已達法定數額) 
壹、主席致詞：(略) 

貳、報告事項：(詳如議事手冊) 

一、九十三年度營業報告書。 
二、九十三年度監察人查核報告書。 

參、承認事項 

第一案                                                  董事會提 
案由：九十三年度營業報告書及財務報表，董事會提請 承認。  

說明：(一)本公司九十三年度財務報表及合併報表業經勤業眾信會計師事務

所張日炎、吳美慧會計師查核竣事，並出具無保留意見查核報告
書。 

(二)前項財務報表連同營業報告書業經本公司九十四年四月八日第三

屆第五次董事會通過，並經監察人查核完竣。 
(三)財務報表及會計師查核報告書、營業報告書，請參閱附件。 

決議：本案經主席徵詢全體出席股東無異議承認通過。 
第二案                                                  董事會提 
案由：九十三年度盈餘分派案，提請 承認。 

說明：(一)本公司九十三年度期初待彌補虧損四六、四一六、五五七元，

以九十三年度稅後利益一○三、一二○、八五九元彌補上述虧
損，次就餘額提百分之十計五、六七○、四三○元作為法定盈

餘公積後，本期可供分配盈餘五一、○三三、八七二元。盈餘

分派項目，如「九十三年度盈餘分派表」所示。 
(二)本案業經九十四年四月八日第三屆第五次董事會通過，並經監察

人查核完竣。 

(三)盈餘分派表，請參閱附件。 
決議：本案經主席徵詢全體出席股東無異議承認通過。 
肆、討論事項 

第一案                                                  董事會提 
案由：盈餘資本公積轉增資發行新股案，提請 討論。  

說明：(一)擬自九十三年度盈餘分派股東紅利項下之二四、九六○、○○

○元及資本公積項下之二一、八四○、○○○元，合計共四六
、八○○、○○○元轉增資，發行新股四、六八○、○○○股

，每股面額十元，均為普通股，新股之權利義務與已發行股份

相同。 
(二)配發方式為按配股基準日股東名冊記載各股東之持有股數，每

仟股無償配發七十五股(其中盈餘部份每仟股無償配發四十股，

資本公積部份每仟股無償配發三十五股)，配發新股不足一股之
畸零股，由股東於停止過戶後五日內自行拼湊，拼湊後仍不足

一股或逾期未拼湊者，一律依面額折付現金，計算至元為止(元
以下全捨)，授權董事長洽特定人依面額認購之。 

(三)本次增資後，實收資本額為六七○、八○○、○○○元整。  
(四)本次增資發行新股案，俟股東常會通過並呈奉主管機關核准後，

授權董事會另訂定除權基準日。 
(五)本次增資案所訂各項事宜，如經主管機關核示，或因客觀環境而

須修正時，擬請股東會同意授權董事會全權處理。 
(六)敬請  討論。 

決議：本案經主席徵詢全體出席股東，無異議照案通過。 
第二案                                                  董事會提 

案由：請全體股東放棄股票上櫃時採新股承銷制度所公開發行之現金增資

認股權利案，提請 討論。  
說明：(一)為配合主管機關於未來核准本公司之股票上櫃後，必須辦理公開

承銷之作業，承銷方式擬採現金增資發行新股承銷方式辦理，為

此除依公司法第二六七條規定保留發行新股股份10%至15%供公
司員工認購外，其餘擬請原股東放棄認股，並全數撥予未來辦理

公司股票上櫃承銷之用，本項辦理新股發行之相關事宜，擬請股

東會授權董事會依相關法令規定全權處理之。 
(二)敬請  討論。 

決議：本案經主席徵詢全體出席股東，無異議照案通過。 
第三案                                                  董事會提 

案由：修訂本公司「取得或處分資產處理程序」案，提請 討論。  
說明：(一)因應公司內部需要及依據證交法第三十六條之一規定，特予修訂

本公司「取得或處分資產處理程序」。 
(二)本案業經九十四年一月二十七日之第三屆第四次董事會通過在

案。 
(三)「取得或處分資產處理程序」修訂前後條文對照表，請參閱附件。 
(四)敬請  討論。 

決議：本案經主席徵詢全體出席股東，無異議照案通過。 
第四案                                                  董事會提 

案由：解除董事及其代表人競業禁止限制案，提請 討論。  

說明：(一)依據公司法第二○九條規定，董事為自己或他人為屬於本公司營

業範圍內之行為，應經股東會同意。據此，為使本公司董事因實
際需要，並借助其相關專才與經驗，擬解除本屆董事競業禁止之

限制。 
(二)敬請  討論。 

決議：本案經主席徵詢全體出席股東，無異議照案通過。 
伍、臨時動議： 

股東戶號0057號  許佑芹提 
案由：請公司訂立董事長、董事及監察人之報酬案，提 請  討論。 
說明：(一)依本公司章程第二十八條規定外，授權董事會依其對本公司營運

參與之程度及貢獻價值，並參酌同業水準議定之。 
(二)本公司董事、監察人出席董事會領有捌仟元之出席費。 
(三)另依本公司章程第十八條規定，董事長綜理公司業務，又為本公

司連帶保證，其職責重大，故其薪資擬併同總經理薪資納入本公

司「薪資管理辦法」內規定。本公司之「薪資管理辦法」，俟另
訂立後呈董事會核議。 

(四)敬請  討論。 
決議：本案經主席徵詢全體出席股東，無異議照案通過。 
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陸、散會：下午四時整。 
附件 

尚茂電子材料股份有限公司 

民國九十三年度 

盈餘分派表 
  單位：新台幣元

項        目  金額 

上期待彌補虧損  (46,416,557)

本期稅後純益  103,120,859 

減：法定盈餘公積  5,670,430 

本期可供分配盈餘  51,033,872 

   

分配項目：   

董監酬勞  1,526,087 

員工紅利-現金  2,543,478 

股東紅利  46,800,000 

小計  50,869,565 

   

移轉下期未分配盈餘  164,307 

 

 
  

負責人： 經理人： 主辦會計： 

 

 
  

註：(一)法定盈餘公積：($103,120,859-$46,416,557)×10%＝$5,670,430 

    (二)董監酬勞：($24,960,000+$21,840,000)÷0.92×3%＝$1,526,087 

    (三)員工紅利：($24,960,000+$21,840,000)÷0.92×5%＝$2,543,478 

    (四)股東紅利：   

        1.股票股利：62,400,000 股×0.40/股＝$24,960,000(每仟股無償配發 40股)

        2.現金股利：62,400,000 股×0.35/股＝$21,840,000(每仟股配發 350 元) 

    (六)本次現金股利俟股東會通過後，授權董事會另訂除息基準日辦理發放事宜。

 

尚茂電子材料股份有限公司 

取得或處分資產程序修訂前後條文對照表 

九十四年一月二十七日第二次修訂 

原條文 修訂後條文 

第五條取得或處分不動產或其他固定

資產之處理程序 

二、交易條件及授權額度之決定程序 
(二)取得或處分其他固定資

產，應以詢價、比價、議價

或招標方式擇一為之。其金
額在新台幣壹仟萬元(含)

以下者，應依授權辦法逐級

核准；超過新台幣壹仟萬元
者，應呈請總經理核准後，

提經董事會通過後，始得為

之。 

第五條取得或處分不動產或其他固定

資產之處理程序 

二、交易條件及授權額度之決定程序
(二)取得或處分其他固定資

產，應以詢價、比價、議價

或招標方式擇一為之。其金
額在新台幣壹仟萬元(含)

以下者，應依授權辦法逐級

核准；超過新台幣壹仟萬元
者，提經董事會通過後，始

得為之。 

 

註：除上述條文修訂外，其餘條文則未更動。 

 
尚茂電子材料股份有限公司 

監察人查核報告書 

 

茲准 

本公司董事會造送民國九十三年度財務報表，業經勤業眾信會計師事

務所張日炎會計師及吳美慧會計師查核竣事，連同營業報告書及盈餘分派

案等表冊，經本監察人等查核完竣，認為尚無不符，爰依公司法第二一九

條之規定，報請  鑒察。 

 

此  致 

 

本公司九十四年度股東常會 

 

監察人：歐華創業投資(股) 

代表人蔡美麗 

 

 

周椿樑 

 

 

周添城 

 

 

中 華 民 國 九 十 四 年 四 月 八 日 



 

 
 
 
 
 
 

會計師查核報告 
尚茂電子材料股份有限公司 公鑒： 
  尚茂電子材料股份有限公司民國九十三年及九十二年十二月三十一日之資產負債表，暨

民國九十三年及九十二年一月一日至十二月三十一日之損益表、股東權益變動表及現金流量

表，業經本會計師查核竣事。上開財務報表之編製係管理階層之責任，本會計師之責任則為

根據查核結果對上開財務報表表示意見。 
  本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核工

作，以合理確信財務報表有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取財務報表所

列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製財務報表所採用之會計原則及所作之重

大會計估計，暨評估財務報表整體之表達。本會計師相信此項查核工作可對所表示之意見提

供合理之依據。 
  依本會計師之意見，第一段所述財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編

製準則及一般公認會計原則編製，足以允當表達尚茂電子材料股份有限公司民國九十三年及

九十二年十二月三十一日之財務狀況，暨民國九十三年及九十二年一月一日至十二月三十一

日之經營成果與現金流量。 
  尚茂電子材料股份有限公司已編製民國九十三及九十二年度之合併財務報表，並經本會

計師出具無保留意見之查核報告在案，備供參考。 
 
勤業眾信會計師事務所 
會 計 師  張 日 炎 

  
會 計 師  吳 美 慧 

 
 
 
 
 
財政部證券暨期貨管理委員會核准文號 
 台財證六字第 0920123784 號 

 財政部證券暨期貨管理委員會核准文號 
 台財證六字第 0920123784 號 

 
中   華   民   國  九 十 四  年   四   月   四   日 



 

尚茂電子材料股份有限公司  
資  產  負  債  表  

民國九十三年及九十二年十二月三十一日  
單位：新台幣仟元，惟  

每股面額為元  
 

    九 十 三 年 十 二 月 三 十 一 日  九 十 二 年 十 二 月 三 十 一 日      九 十 三 年 十 二 月 三 十 一 日  九 十 二 年 十 二 月 三 十 一 日 
代 碼  資 產  金 額  ％  金 額  ％  代 碼  負 債 及 股 東 權 益  金 額  ％  金 額  ％ 
  流動資產            流動負債         
1100  現金    $ 70,702     5    $ 30,131     2  2100  短期借款    $ 155,853     11    $ 129,958     10 
1120  應收票據     174,608     12     130,340     11  2110  應付短期票券     19,860     1     59,901     5 
1140  應收帳款－淨額     219,875     15     183,651     15  2120  應付票據     112,979     8     29,474     2 
1150  應收帳款－關係人     52,520     4     70,384     6  2140  應付帳款     99,392     7     107,217     9 
1190  其他金融資產－流動     2,897     -     2,013     -  2170  應付費用     63,608     4     12,851     1 
120X  存貨－淨額     182,842     12     110,710     9  2272  一年內到期之長期借款     81,679     5     155,900     13 
1260  預付款項     1,450     -     7,552     1  2280  其他流動負債     1,260     -     1,303     - 
1286  遞延所得稅資產－流動     23,875     2     17,522     1  21XX  流動負債合計     534,631     36     496,604     40 
1291  受限制資產     46,686     3     24,000     2             
11XX  流動資產合計     775,455     53     576,303     47  2420  長期借款     213,339     14     118,898     10 
                       
              其他負債                     
  長期股權投資                      2810  應計退休金負債     11,805     1     8,027     1 
142101  採權益法之長期股權投資     17,841     1     149     -  2881  遞延貸項－聯屬公司間利益     10,665     1     4,795     - 
            28XX  其他負債合計     22,470     2     12,822     1 
                                   
  固定資產                     
  成  本          2XXX    負債合計     770,440     52     628,324     51 
1501  土  地     119,282     8     119,282     10             
1521  房屋及建築     215,679     15     215,679     18                         
1531  機器設備     498,322     34     443,764     36    股東權益         
1551  運輸設備     4,732     -     2,836     -  3110  股本－每股面額 10 元，額定：               
1561  辦公設備     12,845     1     11,711     1     100,000 仟股；發行：62,400 仟股     624,000     42     624,000     51 
1681  其他設備     21,377     1     440     -  3210  資本公積－股本溢價     24,250     2     24,250     2 
15XY  成本合計     872,237     59     793,712     65    保留盈餘（累積虧損）         
15X9  累積折舊     233,576     16     180,273     15  3310  法定公積     -     -     4,650     - 
       638,661     43     613,439     50  3350  未分配盈餘（待彌補虧損）     56,704     4   (  51,066 )   (  4 ) 
1671  未完工程及預付設備款     26,195     2     6,668     -  33XX  保留盈餘（累積虧損）合計     56,704     4   (  46,416 )   (  4 ) 
15XX  固定資產淨額     664,856     45     620,107     50  3420  累積換算調整數     49     -     304     - 
                        3XXX  股東權益合計     705,003     48     602,138     49 
  其他資產                                 
1820  存出保證金     2,929     -     2,029     -    或有負債及承諾事項         
1860  遞延所得稅資產－非流動     12,357     1     30,282     3                         
1887  受限制資產     1,202     -     1,172     -             
1888  其他     803     -     420     -             
18XX  其他資產合計     17,291     1     33,903     3             
                       
                       
1XXX  資  產  總  計    $ 1,475,443     100    $ 1,230,462     100    負債及股東權益總計    $ 1,475,443     100    $ 1,230,462     100 
 

 

 

 

 

負責人：  經理人：  主辦會計：  



 

尚茂電子材料股份有限公司  

損 益 表  

民國九十三年及九十二年一月一日至十二月三十一日  

 
單位：新台幣仟元，惟  

每股盈餘為元  
    九 十 三 年 度  九 十 二 年 度 

代碼    金 額  ％  金 額  ％ 
4110  銷貨收入    $1,254,359     102    $ 747,853     100 
                       
4190  銷貨退回及折讓     30,188     2     2,861     - 
                       
4100  銷貨收入淨額     1,224,171     100     744,992     100 
                       
5110  銷貨成本     1,004,757     82     659,241     89 
                       
5910  營業毛利     219,414     18     85,751     11 
                       
5920  聯屬公司間未實現利益     5,870     1     -     - 
                       
  營業毛利淨額     213,544     17     85,751     11 
                       
  營業費用         
6100  推銷費用     25,847     2     17,164     2 
6200  管理費用     48,645     4     27,726     4 
6300  研究發展費用     3,261     -     2,646     - 
6000  營業費用合計     77,753     6     47,536     6 
                       
6900  營業利益     135,791     11     38,215     5 
                       
  營業外收入及利益         
7110  利息收入     484     -     473     - 
7140  處分投資利益     289     -     833     - 
7220  出售下腳及廢料收入     8,797     1     3,276     1 
7260  存貨跌價回升利益     319     -     -     - 
7480  其  他     975     -     2,542     - 
7100  營業外收入及利益

合計 
 

   10,864     1     7,124     1 
 
（接次頁）  



 

（承前頁）  
 

    九 十 三 年 度  九 十 二 年 度 
代碼    金 額  ％  金 額  ％ 
  營業外費用及損失         
7510  利息費用    $ 16,848     1    $ 21,982     3 
7521  採權益法認列之投資損

失 
 

   5,955     1     3,865     1 
7570  存貨跌價及呆滯損失     -     -     209     - 
7560  兌換淨損     6,386     1     3,808     - 
7880  其  他     2,774     -     756     - 
7500  營業外費用及損失

合計 
 

   31,963     3     30,620     4 
                       
7900  稅前利益     114,692     9     14,719     2 
                       
8110  所得稅利益（費用）   (  11,572 )   (  1 )     14,020     2 
                       
9600  純  益    $ 103,120     8    $ 28,739     4 
 

代碼    稅 前  稅 後  稅 前  稅 後 
  每股盈餘         
9750  基本每股盈餘    $ 1.84    $ 1.65    $ 0.24    $ 0.46 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

負責人：  經理人：  主辦會計：  



 

尚茂電子材料股份有限公司  

股東權益變動表  

民國九十三年及九十二年一月一日至十二月三十一日  

單位：新台幣仟元       

 

     保 留 盈 餘 （ 累 積 虧 損 ）     
  發 行 股 本    未 分 配 盈 餘       
  股數（仟股）  金 額  

資 本 公 積 － 
股 本 溢 價  法 定 公 積  （待彌補虧損）  合 計  累積換算調整數  股東權益合計 

九十二年初餘額     62,400    $ 624,000    $ 24,250    $ 4,650   ( $ 79,805 )   ( $ 75,155 )    $ 294    $ 573,389 
                                         
九十二年度純益     -     -     -     -     28,739     28,739     -     28,739 
                                         
累積換算調整數     -     -     -     -     -     -     10     10 
                                         
九十二年底餘額     62,400     624,000     24,250     4,650   (  51,066 )   (  46,416 )     304     602,138 
                                         
法定公積彌補虧損     -     -     -   (  4,650 )     4,650     -     -     - 
                                         
九十三年度純益     -     -     -     -     103,120     103,120     -     103,120 
                                         
累積換算調整數     -     -     -     -     -     -   (  255 )   (  255 ) 
                                         
九十三年底餘額     62,400    $ 624,000    $ 24,250    $ -    $ 56,704    $ 56,704    $ 49    $ 705,003 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

負責人：  經理人：  主辦會計：  



 

尚茂電子材料股份有限公司  

現  金  流  量  表  

民國九十三年及九十二年一月一日至十二月三十一日  

 

單位：新台幣仟元     

  九 十 三 年 度  九 十 二 年 度 
營業活動之現金流量     

純  益    $ 103,120    $ 28,739 
提列備抵呆帳     13,797     1,957 
折舊及攤銷     54,317     48,940 
採權益法認列之投資損失     5,955     3,865 
提列（沖回）備抵存貨跌價損失   (  319 )     209 
提列備抵銷貨退回及折讓     296     - 
提列應計退休金負債     3,778     2,791 
遞延所得稅     11,572   (  12,930 ) 
聯屬公司間未實現利益增加     5,870     - 
其  他   (  308 )     12 
營業資產及負債之淨變動     

應收票據及帳款   (  74,744 )   (  107,870 ) 
存  貨   (  71,813 )     10,932 
預付款項     6,102     1,548 
其他金融資產－流動   (  884 )   (  541 ) 
應付票據及帳款     75,680     4,553 
應付費用     50,757   (  790 ) 
其他流動負債   (  43 )     330 
營業活動之淨現金流入（出）     183,133   (  18,255 ) 

           
投資活動之現金流量     

短期投資減少     -     73,806 
受限制資產增加   (  22,716 )   (  5,300 ) 
長期股權投資增加   (  25,648 )     - 
收回長期股權投資價款     58     39,993 
購置固定資產   (  99,397 )   (  8,934 ) 
處分固定資產價款     137     60 
存出保證金增加   (  900 )   (  1,000 ) 
其他資產增加   (  170 )   (  198 ) 

投資活動之淨現金流入（出）   (  148,636 )     98,427 
           

 
（接次頁）  



 

（承前頁）  
 

  九 十 三 年 度  九 十 二 年 度 
融資活動之現金流量     

短期借款增加（減少）    $ 25,895   ( $ 17,000 ) 
應付短期票券減少   (  40,041 )   (  29,956 ) 
舉借長期借款     182,120     - 
償還長期借款   (  161,900 )   (  64,873 ) 

融資活動之淨現金流入（出）     6,074   (  111,829 ) 
           
現金淨增加（減少）數     40,571   (  31,657 ) 
           
年初現金餘額     30,131     61,788 
           
年底現金餘額    $ 70,702    $ 30,131 
           
現金流量資訊之補充揭露     

支付利息（不含資本化利息）    $ 16,690    $ 22,338 
支付所得稅    $ 59    $ 44 

           
不影響現金流量之投資及融資活動     

以他人名義持有之土地重分類至固

定資產 
 

  $ -    $ 4,384 
一年內到期之長期借款    $ 81,679    $ 155,900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

負責人：               經理人：                主辦會計：



 

 
 
 
 
 
 

會計師查核報告 
 

尚茂電子材料股份有限公司 公鑒： 

  尚茂電子材料股份有限公司及子公司民國九十三年及九十二年十二月三十一日之合併資

產負債表，暨民國九十三年及九十二年一月一日至十二月三十一日之合併損益表、合併股東

權益變動表及合併現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開合併財務報表之編製係管理階

層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開合併財務報表表示意見。 

  本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核工

作，以合理確信合併財務報表有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取合併財

務報表所列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製合併財務報表所採用之會計原

則及所作之重大會計估計，暨評估合併財務報表整體之表達。本會計師相信此項查核工作可

對所表示之意見提供合理之依據。 

  依本會計師之意見，第一段所述合併財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報

告編製準則及一般公認會計原則編製，足以允當表達尚茂電子材料股份有限公司及子公司民

國九十三年及九十二年十二月三十一日之合併財務狀況，暨民國九十三年及九十二年一月一

日至十二月三十一日之合併經營成果與現金流量。 

 
勤業眾信會計師事務所 
會 計 師  張 日 炎 

  
會 計 師  吳 美 慧 

 
 
 
 
 
 
財政部證券暨期貨管理委員會核准文號 
 台財證六字第 0920123784 號 

 財政部證券暨期貨管理委員會核准文號 
 台財證六字第 0920123784 號 

 

中   華   民   國  九 十 四  年   四   月   四   日 



 

尚茂電子材料股份有限公司及子公司  

合併資產負債表  

民國九十三年及九十二年十二月三十一日  

單位：新台幣仟元，惟  
每股面額為元  

 

    九 十 三 年 十 二 月 三 十 一 日  九 十 二 年 十 二 月 三 十 一 日      九 十 三 年 十 二 月 三 十 一 日  九 十 二 年 十 二 月 三 十 一 日 
代 碼  資 產  金 額  ％  金 額  ％  代 碼  負 債 及 股 東 權 益  金 額  ％  金 額  ％ 
  流動資產            流動負債         
1100  現金    $ 73,429     5    $ 32,213     3  2100  短期借款    $ 155,853     11    $ 129,958     10 
1120  應收票據     174,608     12     130,340     11  2110  應付短期票券     19,860     1     59,901     5 
1140  應收帳款－淨額     244,492     17     217,107     18  2120  應付票據     112,979     8     29,474     2 
1190  其他金融資產－流動     2,894     -     2,013     -  2140  應付帳款     99,392     7     107,217     9 
120X  存貨－淨額     215,531     15     140,763     11  2170  應付費用     65,002     4     13,994     1 
1260  預付款項     1,450     -     8,424     1  2272  一年內到期之長期借款     81,679     6     155,900     13 
1286  遞延所得稅資產－流動     23,875     1     17,522     1  2280  其他流動負債     1,351     -     1,303     - 
1291  受限制資產     46,686     3     24,000     2  21XX  流動負債合計     536,116     37     497,747     40 
11XX  流動資產合計     782,965     53     572,382     47             
                                   
  長期股權投資                      2420  長期借款     213,339     14     118,898     10 
142101  採權益法之長期股權投資     -     -     149     -                         
              其他負債         
                        2810  應計退休金負債     11,805     1     8,027     1 
  固定資產                                 
  成  本          2XXX    負債合計     761,260     52     624,672     51 
1501  土  地     119,282     8     119,282     10                         
1521  房屋及建築     215,679     15     215,679     18    股東權益         
1531  機器設備     499,457     34     444,045     36  3110  股本－每股面額 10 元，額定：            
1551  運輸設備     4,732     -     2,836     -     100,000 仟股；發行：62,400 仟股     624,000     42     624,000     51 
1561  辦公設備     12,959     1     11,742     1  3210  資本公積－股本溢價     24,250     2     24,250     2 
1681  其他設備     21,377     2     440     -    保留盈餘（累積虧損）         
15XY  成本合計     873,486     60     794,024     65  3310  法定公積     -     -     4,650     - 
15X9  累積折舊     233,775     16     180,424     15  3350  未分配盈餘（待彌補虧損）     56,704     4   (  51,066 )   (  4 ) 
       639,711     44     613,600     50  33XX  保留盈餘（累積虧損）合計     56,704     4   (  46,416 )   (  4 ) 
1671  未完工程及預付設備款     26,195     2     6,668     -  3420  累積換算調整數     49     -     304     - 
15XX  固定資產淨額     665,906     46     620,268     50  3XXX  股東權益合計     705,003     48     602,138     49 
                                               
  其他資產            或有負債及承諾事項         
1820  存出保證金     3,030     -     2,137     -                         
1860  遞延所得稅資產－非流動     12,357     1     30,282     3             
1887  受限制資產     1,202     -     1,172     -             
1888  其他     803     -     420     -             
18XX  其他資產合計     17,392     1     34,011     3             
                       
                       
1XXX  資  產  總  計    $ 1,466,263     100    $ 1,226,810     100    負債及股東權益總計    $ 1,466,263     100    $ 1,226,810     100 
 

 

 

 

 

負責人：  經理人：  主辦會計：  



 

尚茂電子材料股份有限公司及子公司  

合併損益表  

民國九十三年及九十二年一月一日至十二月三十一日  

 
單位：新台幣仟元，惟  

每股盈餘為元  

    九 十 三 年 度  九 十 二 年 度 
代碼    金 額  ％  金 額  ％ 
4110  銷貨收入    $1,263,004     103    $ 751,345     100 
                       
4190  銷貨退回及折讓     31,652     3     3,610     - 
                       
4100  銷貨收入淨額     1,231,352     100     747,735     100 
                       
5110  銷貨成本     1,000,812     82     654,957     87 
                       
5910  營業毛利     230,540     18     92,778     13 
                       
  營業費用         
6100  推銷費用     30,540     3     20,368     3 
6200  管理費用     65,083     5     35,328     5 
6300  研究發展費用     3,261     -     2,646     - 
6000  營業費用合計     98,884     8     58,342     8 
                       
6900  營業利益     131,656     10     34,436     5 
                       
  營業外收入及利益         
7110  利息收入     484     -     473     - 
7140  處分投資利益     289     -     833     - 
7220  出售下腳及廢料收入     8,797     1     3,276     1 
7480  其  他     1,773     -     2,555     - 
7100  營業外收入及利益

合計 
 

   11,343     1     7,137     1 
                       
  營業外費用及損失         
7510  利息費用     16,848     1     21,982     3 
7521  採權益法認列之投資損

失 
 

   -     -     44     - 
 

（接次頁）  



 

（承前頁）  

 
    九 十 三 年 度  九 十 二 年 度 

代碼    金 額  ％  金 額  ％ 
7560  兌換淨損    $ 6,386     1    $ 3,808     1 
7880  其  他     5,019     -     965     - 
7500  營業外費用及損失

合計 
 

   28,253     2     26,799     4 
                       
7900  稅前利益     114,746     9     14,774     2 
                       
8110  所得稅利益（費用）   (  11,626 )   (  1 )     13,965     2 
                       
9600  合併純益    $ 103,120     8    $ 28,739     4 
 

代碼    稅 前  稅 後  稅 前  稅 後 
  每股盈餘         
9750  基本每股盈餘    $ 1.84    $ 1.65    $ 0.24    $ 0.46 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

負責人：  經理人：  主辦會計：  



 

尚茂電子材料股份有限公司及子公司  

合併股東權益變動表  

民國九十三年及九十二年一月一日至十二月三十一日  

單位：新台幣仟元  

 

     保 留 盈 餘 （ 累 積 虧 損 ）     
  發 行 股 本     未 分 配 盈 餘       
  股數（仟股）  金 額  

資 本 公 積 － 
股 本 溢 價  法 定 公 積  （待彌補虧損）  合 計  累積換算調整數  股東權益合計 

九十二年初餘額     62,400    $ 624,000    $ 24,250    $ 4,650   ( $ 79,805 )   ( $ 75,155 )    $ 294    $ 573,389 
                                         
九十二年度合併純益     -     -     -     -     28,739     28,739     -     28,739 
                                         
累積換算調整數     -     -     -     -     -     -     10     10 
                                         
九十二年底餘額     62,400     624,000     24,250     4,650   (  51,066 )   (  46,416 )     304     602,138 
                                         
法定公積彌補虧損     -     -     -   (  4,650 )     4,650     -     -     - 
                                         
九十三年度合併純益     -     -     -     -     103,120     103,120     -     103,120 
                                         
累積換算調整數     -     -     -     -     -     -   (  255 )   (  255 ) 
                                         
九十三年底餘額     62,400    $ 624,000    $ 24,250    $ -    $ 56,704    $ 56,704    $ 49    $ 705,003 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

負責人：  經理人：  主辦會計：  



 

尚茂電子材料股份有限公司及子公司  

合併現金流量表  

民國九十三年及九十二年一月一日至十二月三十一日  

 

單位：新台幣仟元     

  九 十 三 年 度  九 十 二 年 度 
營業活動之現金流量     

合併純益    $ 103,120    $ 28,739 
提列備抵呆帳     21,311     2,299 
折舊及攤銷     54,378     49,070 
提列（沖回）備抵存貨跌價損失   (  24 )     209 
提列備抵銷貨退回及折讓     296     - 
提列應計退休金負債     3,778     2,791 
遞延所得稅     11,572   (  12,930 ) 
採權益法認列之投資損失     -     44 
其  他   (  308 )   (  1 ) 
營業資產及負債之淨變動     

應收票據及帳款   (  95,447 )   (  96,249 ) 
存  貨   (  78,014 )     2,490 
預付款項     6,961     663 
其他金融資產－流動   (  881 )   (  541 ) 
應付票據及帳款     79,666     4,553 
應付費用     51,102     347 
其他流動負債     53     246 
營業活動之淨現金流入（出）     157,563   (  18,270 ) 

           
投資活動之現金流量     

短期投資減少     -     73,806 
受限制資產增加   (  22,716 )   (  5,300 ) 
收回長期股權投資價款     58     39,993 
購置固定資產   (  100,108 )   (  8,934 ) 
處分固定資產價款     137     60 
存出保證金增加   (  900 )   (  1,110 ) 
其他資產增加   (  170 )   (  198 ) 

投資活動之淨現金流入（出）   (  123,699 )     98,317 
           
融資活動之現金流量     

短期借款增加（減少）     25,895   (  17,000 ) 
應付短期票券減少   (  40,041 )   (  29,956 ) 

 

（接次頁）  



 

（承前頁）  

 
  九 十 三 年 度  九 十 二 年 度 

舉借長期借款    $ 182,120    $ - 
償還長期借款   (  161,900 )   (  64,873 ) 

融資活動之淨現金流入（出）     6,074   (  111,829 ) 
           
匯率影響數     1,278     1,329 
           
現金淨增加（減少）數     41,216   (  30,453 ) 
           
年初現金餘額     32,213     62,666 
           
年底現金餘額    $ 73,429    $ 32,213 
           
現金流量資訊之補充揭露     

支付利息    $ 16,690    $ 22,338 
支付所得稅    $ 86    $ 99 

           
不影響現金流量之投資及融資活動     

以他人名義持有之土地重分類至固

定資產 
 

  $ -    $ 4,384 
一年內到期之長期借款    $ 81,679    $ 155,900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

負責人：  經理人：  主辦會計：  

 


